

یادداشت روز

از صد روز تا هزار و صد روز!

از یکپه‌زار و یکصدمین روز از عمر دولت یازدهم فرا رسیده است. زمان به همین سسرعت عبور شده و دولت یازدهم، سومین سال عمر خود را هم پشت‌سر گذاشته و پای در چهارمین و آخرین سال عمرش می‌گذارد. سه‌سالی که مثل برق و باد گذشت و برای مردم خاطره‌و عده‌های رنگارنگ و پر آب و تاب روزهای انتخابات یادماند.

از وعده‌گشایش ۱۰۰ روزه در معیشت و اقتصاد مردم تا تازه‌ترین وعده دولت یازدهم یعنی رسیدن به رشد ۵ درصدی اقتصاد تا پایان سال ۹۵ چشم به خرد زدنِ بیلتار قاصه نیست. از روزی که آقای روحانی در برنامه انتخاباتی خود رسماً اعلام کرد که جز برپایی بلندمدت و پایداری میمنت اقتصادی یک برنامه صد روزه هم دارد که طی آن معیشت مردم را بهبود می‌بخشد. او از برنامه‌ای برای بهبود فضای کسب و کار سخن گفت. برنامه‌ای برای تقویت مشاغل کوچک و متوسط و مخصوص از برنامه‌ای برای اشتغال جوانان ایران اسلامی و… او به مردم وعده کرد که هم چرخ ساختن فریوزها خواهد چرخید و هم چرخ زندگی آنها. اعتماد عمومی به این وعده‌ها، دولت یازدهم را تشکیل داد و امید و همراهی مجلس با دولت یازدهم اقتدار بود که وزیر اقتصاد آن، با بالاترین رای تاریخ به امده کرد. در حالی که بر سر ساختن دولت یازدهم، ملاک آن پیش از خاتمه شدن توان داشته در حمایت از دولت بکار بسته است و انتقادهای دلسوزانه را هم در همین جهت باید از رایبری کرد. دولتمردان هم ظاهرانمانی داشته‌ها دانسته‌ها می‌شوند. هر که با کار گرفته‌ها و خروجی آن همین بود که هست.

نتیجه کار هر چه هست، پیش چشم مردم است. هر وعده و ادعایی که می‌شود، بهترین ملاک آن خود مردم و زندگی آنهاست. اگر ادعا می‌شود تورم ۱۰ درصد است، هر آنقدر که تورم بیشتر باشد، مردم آن را با جیب مردم سنجید. با قیمت کالا‌های اساسی مثل مرغ که بلند پروازی می‌کند و به ۸۰۰۰ تومان رسیده! یا سگ‌ر که در کوه‌ها زمانی قریب دو برابر رشد داشته است و… اگر اشتغالی ایجاد شده، باید راستی آزما می‌کند. از کارخانه‌ها تک‌تک مردم جستجو کرد که همسید که چند جوان بیکارشان به کار مشغول شده‌اند؟ چند جوان تحصیل کرده آنها، کاری مناسب سال‌ها تحصیل خود پیدا کرده‌اند و اگر ادعای رونق اقتصادی می‌شود، دولت آن پیش از سخنان فلاں مقام مسئول در فلان همایش، تعطیلی پی‌سافه واحدهای تولیدی و صنعتی کشور است. اگر ادعای رونق اقتصادی می‌شود، دولت آن پیش از سخنان فلاں نشان داد تا قضاوت، نه براساس سخنرانی و سمینار و… که براساس واقعیات عینی شکل بگیرد و امکان کارنامه سه‌ساله دولت آسان‌تر فراهم گردد. بدون هیچ جامله‌ای و از برای هر گناه سیاسی، تا اینجا کار می‌رود.

یازدهم، دولتی بیون کارنامه است که صدای حامیان و مدافعان خودش را هم در آورده است. سرمایه‌گذاری نافرجام و بی‌بوده برای مذاکراتی که با ابتدا هم قطع می‌شود، اقداماتی که در صورت انجام، کارنامه دولت آسان‌تر خواهد گردان و مستعد و هوشمند در رشته‌های مختلف حتی استعاده جوانان هم سو با دولت یازدهم- تعطیل ده‌ها و صدها پروژه و طرح ملی - همچون مسکن مهر- که می‌توانست در ایجاد اشتغال و چرخیدن طرح صنایع بسیار مؤثر و راهگشا باشد- و عدم صدها کوه‌های دیگر که با آنجا رساند که بخش اعظم کشور در تعطیل و رکود فرو رود و هزار و صد روز از عمر دولت بدون کارنامه‌ای روشن بدرخشند.

اکنون با این پیش‌بینی و سابقه، رئیس کل بانک مرکزی- که رسماً دستاورد برجام را قربان بقیع دانسته بود- سخن تازه‌ای به زبان آورده که با عرض شرمندگی باید بفت خالی از محتواس و ناآرود و عده‌های دولتمردان است.اسیف وعده داده تا پایان سال ۹۵، رشد اقتصاد ۵ درصدی خواهد رسید.، با این حال، اعتراضات و ناآرامی، بورس به افتقار دماستجت قواصم روزهای بدی را پشت سسر می‌گذارد، هیچ برنامه روشن و مدونی هم برای جهش اقتصادی و حتی برای گردش معمولی اقتصادی در کار نیست! پس چگونه ممکن است در عرض چند ماه مانده به پایان سال، چنین رخ بدهد! آیا چیزی در راه است؟!

می‌دانیم که نفت هنوز هم به عنوان اصلی ترین منبع در آمد دولت محسوب می‌شود و برای تحقق شعار زیربایی نظیر کاهش اتکای در آمده‌های دولت به نفت، گام چندانی برداشته نشده است. اگر چنین می‌شد، بسیاری از مشکلات حل می‌شد. اکنون نفت بار دیگر در دالان سقوط قیمت قرار گرفته است و پایین ترین قیمت خود در سه ماه گذشته رسیده و بسیاری از کارشناسان، آن را آغازی برای ورود به دالان سقوط قیمت نفت قلمداد می‌کنند. تنها تولید کننده نفت (عربستان و روسیه) بیش از ۱۱ میلیون بشکه نفت در روز تولید و بخش مهمی از نیاز بازار را تأمین می‌کنند. در مقابل دیپلماسی نفتی کشورمان که حاصل اندیشه نژادال‌فانی نفتی است، اصرار بر تأکید فراوانی بر فروش هر چه بیشتر نفت به هر قیمت ممکن دارد و این یعنی کوچکترین تلاطمی به این بازار انرژی می‌کند و در نتیجه دولت نمی‌تواند محرکی برای رسیدن به رشد ۵ درصدی در اقتصاد باشد.

در سوی دیگر این میدان، این احتمال وجود دارد که دولتمردان، با اتکا به یک برنامه مسجور و قوی در حوزه اقتصادی، مقاومتی، درصدد برآینش گام‌های بلندتری برای رسیدن به رشد شگمگیر ۵ درصدی باشند. اما بررسی برنامه‌های که ستاد اقتصاد مقاومتی دولت تهیه کرده، آب سردی است بر سر این امید! برنامه‌های که در آن هیچ‌چشم‌انداز روشنی وجود ندارد، بسیاری از امور و وظایف مهم و جاری دستگاه‌ها در معرض فرسایش و افتقار قرار گرفته است. بسیاری از برنامه‌ها که چند دهه برای اجرای آن زمان لازم است، بسیاری از آرزوها و خلاصه مقله‌های آن یک برنامه غیر عملیاتی، به عنوان راهبرد دولت در اقتصاد مقاومتی معرفی شده است. یقیناً با چنین برنامه‌ای نمی‌توان به رشد اقتصادی ۵ درصدی دست یافت.

پس چه کسی و با چه پشتوانه و سرمایه‌ای قرار است رشد ۵ درصد ایجاد کند؟! حقیقت این است که هر ایرانی وطن‌دوستی، فارغ از گرایش مذهبی و سیاسی و عقیدتی‌اش، آرزومند رسیدن کشور به بالاتر و بالاتر از آن است. بسیاری از آرزو از عمق جان دعا می‌کنند. اما چنین وعده‌ها و رسیدن به آن چه تبعاتی در پی دارد؟! چه تدبیری پشت این قبیل سخنان است و چه چیزی دولتمردان را در بیان چنین ادعاهای واهی آید؟

چند روزی از با چه چیزی وعده‌ها می‌شود که دولت که به تعداد فراوان مصالحه و پوشاندن مواضع زبزرگی‌ها و منتزاق مشهور شده، از امید و ناامیدی مردم سخن گفته بود و تلوینجا تهدید کرده بود، اگر مردم در انتخابات آتی به روحانی پشت کنند، لزوماً به معنی آن نیست که به اصولگرگان روی بیاورند. بلکه ممکن است از بیان تغییر از طریق صندوق رأی ناامید شوند! این تهدیدی آشکار است که در بین سر و سامان‌های دیگر هم شد با آنکه کسی برای نویسنده و ادعای تهدیدش ارزشی قائل نشاند. اما این سخن سیف در کنار آن سخن می‌تواند معنا و مفهوم خاصی داشته باشد.

در چنین شرایطی وجود دارد که جریانی در داخل، عماداً در صد ۵ درصد از کمتر از هشت ده، به معنای دارد؟! آیا باید این سخن را یک عملیات روانی یا تکانی به انتخابات ۹۶ قلمداد کرد و یا براساس تجربه برجام اتفاق تازه‌ای در حال شکل‌گیری است؟! آیا این احتمال وجود دارد که جریانی در داخل به رخداد گشایش و «بقرینی آدامسی» در ماه‌های پایانی سال از سوی آمریکایی‌ها آئیم با تغییر جریان همسود کاهش کرده باشد و این علامت، ناشی از آن هماهنگی احتمالی است؟! این گزینه وقتی تقویت می‌شود که بدانیم همین دیروز رئیس CIA مدعی شده بود «در حال حاضر مذاکرات گسترده‌ای میان دولتهای آمریکا و ایران در مورد برخی موضوعات حل نشده در جریان است» و تجربه فراداد پنهانی در موضوع هسته‌ای، قراردادهای جدید نفتی و… گویای تکرار چنین موضوعی در گذشته هم چندان دور در دولت یازدهم است. باید دید دولت یازدهم در اسفند امسال، کدام کارنامه را به مردم تحویل خواهد داد و کدامیک از آن همه وعده‌ها عملیاتی خواهد شد؟!

حسین شمشیان

سرویس سیاسی –

با افزایش انتقاد افکار عمومی

به مدیریت اشرافی و همچنین حقوق‌بگیران نجومی مدعیان اصلاحات و حامیان دولت هر روز با استبدلالی جدید در دفاع از این مدعیان به صحنه آمده و توجیهی تازه را مطرح می‌سازند. در تازه‌ترین مورد ضمایف افراهانی از مدیران دوره اصلاحات سخن گفتن از حقوق‌های نجومی را اگراندیسیمان و بزرگ نمای مفاسد برای توجیه این مفاسد از فسادهای گذشته سخن گفت!

ضمایف افراهانی در گفت و گو با جران که در روزنامه‌های زنجیرهای دیروز بازشتر شد اظهار داشت: بختی که جناح مخالف دولت شروع کردند و روی آن تبلیغ و اگراندیسیمان می‌کنند، فرصت ایجاد نمی‌شود، چراکه رسانه‌ها برای پرداختن به مسئله فسادهای مالی، اداری و… محدودیت داشته‌اند، اما اکنون برای کشور و رسانه‌ها ضمایف افراهانی مبنی بر محدودیت رسانه‌ها در پرداختن به مفاسد اقتصادی از سوی رسانه‌ها در حالی مطرح می‌شود که مدعیان اصلاحات در مقابل نقد روزنامه‌ها و استفاده‌های اوکلرا به مفسدین اقتصادی انسان را با استنبو حجاز و نخبه‌های اقتصادی مقایسه می‌کنند!

ضمایف افراهانی با این‌س ادعا که فیش‌های حقوقی نجومی اگراندیسیمان و بزرگ نمایی شده است در عین حال گفت: به نظر من اینکه کسی فساد کرده، چه در این دولت چه سایر دولت‌ها، قیاس ناسالم و پاداش ناسالم گرفته، از رات ناسالم استفاده کرده ا

در موقعیت شغلی خود سواسفاده کرده، مردم است و باید پاسخ بدهد و وقتی نمی‌کنند چه در دولتی این کار را انجام داده است و باید هزینه آن را بپردازد.

وی در ادامه و در اظهار نظری که در خصوص اظهار داشتش: این تلاش‌ها به این دلیل است که می‌خواهند در ذهن مردم این فرضیه را القا کنند که پرداخت ماهانه حقوق ۲۰ میلیون تومان، بزرگ‌تر از فساد سه‌هزارمیلیاردتومانی است و نیت

خیری در این امر نیست.

این اظهارات را می‌توان از جهت مختلف مورد بررسی قرار داد؛ نخست آن که آیا حقوق‌های نجومی بخشی از مدعیان اصلاحات است یا نه؟ ۲۰۰ میلیون تومان نیز می‌رسیده‌است اگراندیسیمان و بزرگ نمایی است؟ آیا در شرایطی که بخش اعظمی از مردم با حقوق‌های بیش از حد و زیر یک میلیون تومانی زندگی خود را ادامه می‌دهند اعتراض به مدیران اشرافی که ماهیانه منظر میلیون‌دریافت و در عین حال پاداش‌های میلیونی نیز می‌گیرند بزرگنمایی بوده و نیت

خیری در آن نیست؟ نکته دوم آن است که ضمایف افراهانی با بیان اینکه فساد در هر زمان دولتی روی دهد بایستی با آن برخورد شود در عین حال می‌گویند: می‌خواهند فرصت مردم این فرضیه را ایجاد کنند که پرداخت ماهانه حقوق ۳۰ میلیون تومان، بزرگ‌تر از فساد سه‌هزارمیلیاردتومانی است.

ضمایف افراهانی مالسا و عمادا از این نکته مهم غفلت می‌کند که

مسائل آن را در حالی مدعیان اقتصادی مقایسه می‌شوند با وجود مدیران نجومی بانک‌ها و نهادهای دولتی رخ داده و این مفسدین از وجود مدیران نجومی آشکار روی دهد و تخلفی در مرعی و منظر عمومی اتفاق افتد چون آشکارا و غیرقابل کتمان است نمی‌توان با آن برخورد کرد.

آیا اگر در نهادهای دولتی و این جمله بانک‌ها مدیران نجومی با حقوق‌های سر به فلک کشیده نبوده‌اند می‌توانستند سه هزار میلیارد را فساد نامند و برداشته و به جای برزند؟

طبیعی است که مدیران فاسد به فسادهای دیگران اهمیتی نمی‌دهند و

از روی آن عبور می‌کنند و اعتراض به دولت‌های سابق در حالی که بیش از سه سال از روی کار این دولت است، مقمه لازم و ضروری مبارزه با فساد در دولت‌های می‌گذرد و به انتخابات آتی ریاست جمهوری نزدیک می‌شود توجه نوعی به سخره خرد مردم و جامعه می‌تواند تلقی شود و از بس ضمایف افراهانی اگراندیسیمان جرم می‌کنند خود مهر تاییدی بر مفاسد گذشته، حال و احتمالاً آینده می‌نند. ۲۰ میلیون تومان، بزرگ‌تر از فساد سه‌هزارمیلیاردتومانی است و نیت سیاسی اصلاح‌طلب نیز در گفت و گو

حذف سخنان فایضه‌ای که مشابه آن موجب عدم توازن در برجام شد

پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری بخشی از اظهارات نایخته و نادرست آقای روحانی در همایش شرکت گاز حذف کرد!

آقای روحانی دیروز در همایش باجمعین مسالدر تأسیس شرکت گاز گفته بود «ما باید همره شویم؛ نیت‌ها را بربر قدرت‌های بزرگ باسیستم؛ با شعراهی که گاهی هم توخالی است». این سخنان در حالی بود که وی در همین همایش و در سخنانی متعاقب گفته بود «حتق استقلال و آزادی در رأس تفکر افراهانی قرار دارد. انقلاب به معنی آن است که دست ما به سوی کسی دراز نشود که از او خود تصمیم‌بگیریم و در برابر دیگران سرفروغ نیابیم.»

نظیر آن در کذب قلند دان، آمریکا اتفاق افتاد، عملا جوب گشامخی و طلیکاری دشمن شد که حتی افراذ اولیبه کذب دیپلماسی و مذاکره بود، اما آقای روحانی این خطای اسنژاتیک را مرتکب شد و با وجود افتنر بی‌پدلی نظام در منطقه، نیت مذاکره کننده را با دست بسته به مذاکره فرستاد و از دل آن توافق نامتوازن برجام (با همه نقد و بی‌اعتمادی بیرون آمد

گفتنی است روحانی در همایش شرکت گاز به تفصیل از برجام تعریف و تمجید کرد بی‌آن که کمترین اشارهای به بدهدخی‌های غرب در لغو تحریم‌ها داشته باشد.

این در حالی است که رئیس کلنک مرکزی می‌گویند مسالدر برجام برای ایران هیچ بوجه سود است. رئیس سازمان انرژی اتمی اعلام می‌کند آمریکا در حال دپه کردن

و غرب مستعد پخت و پز یک توطئه جدید هستند و حتی رونمایی معاون وزارت خارجه گفتند در برجام، غرب هیچ‌نمی‌خواهد هست اما نمی‌تواند.

یادآور می‌شود بخش دیگر سخنان رئیس جمهور درباره افزایش فروش نفت بر اثر برجام نیز سخنان فسادسازی دارد، چه اینکه بر اثر برجام و آرامش بخشی یکسویه بازار نفت، قیمت آن حتی تا یک چهارم ۴-۳ سال پیش سقوط کرد و بنابراین باید ۴ برابر گذشته نفت فروخت تا همان درآمد را بد دست آورد.

فرانس ۲۴: برجام خاصیت نداشت

فیش‌ها هم بر جاشی روحانی افزوده شدند

شبهه کتلونیزوی فرانس ۲۴ در گزارش اعلام کرد، افشای فیش‌های حقوقی برخی مدیران، جاشی سختی ابرای حسن روحانی در انتخابات سال آینده ایران به وجود آورده است.

این شبهه که غالباً با عنوانی شبهه‌یانه در دولت روحانی یاد می‌کند، افزود: ماجرای فیش‌های حقوقی که با افشای فیش‌های حقوقی مدیران ارشد شرکت بیمه ایران آغاز شد، در هفته‌های بعد به فیش‌های حقوقی بیشتری منتهی شد و گفته می‌شود تمام این افشاهی‌ها، برای ضرب زنه به دولت روحانی روحانی انجام می‌گیرد(۱)

نویسنده ۲۳ فرایزند: در حالی که حقوق کارمندان و کارگران پایین است و حقوق‌بگیران دولتی معمولاً برای رفع نیازهای خود به شغل‌های دوم و سوم روی می‌آورند، این رسوایی بسیار تکان دهنده است. این رسوایی ضربه سنگینی به اعتبار دولت روحانی وارد کرد است چرا که در سال ۲۰۱۳ میلادی، نمایان‌نفر با رأی دادن به وی، از او خواسته بودند تا در وضع کشور تغییر ایجاد کند و با برخورد با مفاسد اقتصادی، وضیعت اقتصادی کشور را بهبود بخشد.

فرانس ۲۴ گفت: این حالی که دیگر هم‌پیمانان شی پشش به او خنجر زدند. اردوغان از مواضع عربستان، آمریکا و اروپا ناامید به شد که کودتای ناچارام انتقال کرد و گفت: در حالی که ما نیازمند حمایت آنها بودیم آنها از پشت به ما خنجر زدند و تهدید کرد که دست‌های خارجی را که از کودتا حمایت کردند، رو می‌کند.

آفتاب یزد: دولت

به انتصابات خویشاوندی رسیدگی کند

روزنامه آفتاب یزد از دولت و رئیس‌جمهور خواست علاوه بر فیش‌های حقوقی نجومی، به انتصابات خویشاوندی و تسهیلات ویژه برای افراد خاص در دولت نیز رسیدگی کند.

این روزنامه با انتقاد از توجیه‌گر برخی مقامات دولتی درباره فیش‌های نجومی نوشت: دیگر است و اما اگر ندادند، در دوران دولت و از زبان و قلم یاران دولت معنی ندارد. بیگانه بود و همه به جای این خنجرهای سوزناک‌ها و حاشیه‌نویسی‌ها در اجرائی دستور ریاست‌جمهوری سریع شود.

اخبار کشور

ادامه دفاع مدعیان اصلاحات از مدیریت اشرافی

حقوق‌های چندده و چند صد میلیونی را بزرگ‌کنمایی می‌کنند!

با ایلنا سخن تکرار توجهات گذشته درساره حقوق‌های نجومسی چنین واریزهایی را قانونی و علنی خوانده و مدعیان اصلاحات و حامیان دولت هر روز با استبدلالی جدید در دفاع از این مدعیان به صحنه آمده و توجیهی تازه را مطرح می‌سازند. در تازه‌ترین مورد ضمایف افراهانی از مدیران دوره اصلاحات سخن گفتن از حقوق‌های نجومی را اگراندیسیمان و بزرگ نمایی است؟ آیا در شرایطی که بخش اعظمی از مردم با حقوق‌های بیش از حد و زیر یک میلیون تومانی زندگی خود را ادامه می‌دهند اعتراض به مدیران اشرافی که ماهیانه منظر میلیون‌دریافت و در عین حال پاداش‌های میلیونی نیز می‌گیرند بزرگنمایی بوده و نیت

خیری در این نیست؟ نکته دوم آن است که ضمایف افراهانی با بیان اینکه فساد در هر زمان دولتی روی دهد بایستی با آن برخورد شود در عین حال می‌گویند: می‌خواهند فرصت مردم این فرضیه را ایجاد کنند که پرداخت ماهانه حقوق ۳۰ میلیون تومان، بزرگ‌تر از فساد سه‌هزارمیلیاردتومانی است.

ضمایف افراهانی مالسا و عمادا از این نکته مهم غفلت می‌کند که مسائل آن را در حالی مدعیان اقتصادی مقایسه می‌شوند با وجود مدیران نجومی بانک‌ها و نهادهای دولتی رخ داده و این مفسدین از وجود مدیران نجومی آشکار روی دهد و تخلفی در مرعی و منظر عمومی اتفاق افتد چون آشکارا و غیرقابل کتمان است نمی‌توان با آن برخورد کرد.

آیا اگر در نهادهای دولتی و این جمله بانک‌ها مدیران نجومی با حقوق‌های سر به فلک کشیده نبوده‌اند می‌توانستند سه هزار میلیارد را فساد نامند و برداشته و به جای برزند؟ طبیعی است که مدیران فاسد به فسادهای دیگران اهمیتی نمی‌دهند و از روی آن عبور می‌کنند و اعتراض به دولت‌های سابق در حالی که بیش از سه سال از روی کار این دولت است، مقمه لازم و ضروری مبارزه با فساد در دولت‌های می‌گذرد و به انتخابات آتی ریاست جمهوری نزدیک می‌شود توجه نوعی به سخره خرد مردم و جامعه می‌تواند تلقی شود و از بس ضمایف افراهانی اگراندیسیمان جرم می‌کنند خود مهر تاییدی بر مفاسد گذشته، حال و احتمالاً آینده می‌نند. ۲۰ میلیون تومان، بزرگ‌تر از فساد سه‌هزارمیلیاردتومانی است و نیت

سیاسی اصلاح‌طلب نیز در گفت و گو با ایلنا سخن تکرار توجهات گذشته درساره حقوق‌های نجومسی چنین واریزهایی را قانونی خوانده و مدعیان اصلاحات و حامیان دولت هر روز با استبدلالی جدید در دفاع از این مدعیان به صحنه آمده و توجیهی تازه را مطرح می‌سازند. در تازه‌ترین مورد ضمایف افراهانی از مدیران دوره اصلاحات و حامیان دولت هر روز با استبدلالی جدید در دفاع از این مدعیان به صحنه آمده و توجیهی تازه را مطرح می‌سازند. در تازه‌ترین مورد ضمایف افراهانی از مدیران دوره اصلاحات سخن گفتن از حقوق‌های نجومی را اگراندیسیمان و بزرگ نمایی است؟ آیا در شرایطی که بخش اعظمی از مردم با حقوق‌های بیش از حد و زیر یک میلیون تومانی زندگی خود را ادامه می‌دهند اعتراض به مدیران اشرافی که ماهیانه منظر میلیون‌دریافت و در عین حال پاداش‌های میلیونی نیز می‌گیرند بزرگنمایی بوده و نیت

حذف سخنان فایضه‌ای که مشابه آن موجب عدم توازن در برجام شد

پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری بخشی از اظهارات نایخته و نادرست آقای روحانی در همایش شرکت گاز حذف کرد!

آقای روحانی دیروز در همایش باجمعین مسالدر تأسیس شرکت گاز گفته بود «ما باید همره شویم؛ نیت‌ها را بربر قدرت‌های بزرگ باسیستم؛ با شعراهی که گاهی هم توخالی است». این سخنان در حالی بود که وی در همین همایش و در سخنانی متعاقب گفته بود «حتق استقلال و آزادی در رأس تفکر افراهانی قرار دارد. انقلاب به معنی آن است که دست ما به سوی کسی دراز نشود که از او خود تصمیم‌بگیریم و در برابر دیگران سرفروغ نیابیم.»

نظیر آن در کذب قلند دان، آمریکا اتفاق افتاد، عملا جوب گشامخی و طلیکاری دشمن شد که حتی افراذ اولیبه کذب دیپلماسی و مذاکره بود، اما آقای روحانی این خطای اسنژاتیک را مرتکب شد و با وجود افتنر بی‌پدلی نظام در منطقه، نیت مذاکره کننده را با دست بسته به مذاکره فرستاد و از دل آن توافق نامتوازن برجام (با همه نقد و بی‌اعتمادی بیرون آمد

گفتنی است روحانی در همایش شرکت گاز به تفصیل از برجام تعریف و تمجید کرد بی‌آن که کمترین اشارهای به بدهدخی‌های غرب در لغو تحریم‌ها داشته باشد.

این در حالی است که رئیس کلنک مرکزی می‌گویند مسالدر برجام برای ایران هیچ بوجه سود است. رئیس سازمان انرژی اتمی اعلام می‌کند آمریکا در حال دپه کردن و غرب مستعد پخت و پز یک توطئه جدید هستند و حتی رونمایی معاون وزارت خارجه گفتند در برجام، غرب هیچ‌نمی‌خواهد هست اما نمی‌تواند.

یادآور می‌شود بخش دیگر سخنان رئیس جمهور درباره افزایش فروش نفت بر اثر برجام نیز سخنان فسادسازی دارد، چه اینکه بر اثر برجام و آرامش بخشی یکسویه بازار نفت، قیمت آن حتی تا یک چهارم ۴-۳ سال پیش سقوط کرد و بنابراین باید ۴ برابر گذشته نفت فروخت تا همان درآمد را بد دست آورد.

فرانس ۲۴: برجام خاصیت نداشت

فیش‌ها هم بر جاشی روحانی افزوده شدند

شبهه کتلونیزوی فرانس ۲۴ در گزارش اعلام کرد، افشای فیش‌های حقوقی برخی مدیران، جاشی سختی ابرای حسن روحانی در انتخابات سال آینده ایران به وجود آورده است.

این شبهه که غالباً با عنوانی شبهه‌یانه در دولت روحانی یاد می‌کند، افزود: ماجرای فیش‌های حقوقی که با افشای فیش‌های حقوقی مدیران ارشد شرکت بیمه ایران آغاز شد، در هفته‌های بعد به فیش‌های حقوقی بیشتری منتهی شد و گفته می‌شود تمام این افشاهی‌ها، برای ضرب زنه به دولت روحانی روحانی انجام می‌گیرد(۱) نویسنده ۲۳ فرایزند: در حالی که حقوق کارمندان و کارگران پایین است و حقوق‌بگیران دولتی معمولاً برای رفع نیازهای خود به شغل‌های دوم و سوم روی می‌آورند، این رسوایی بسیار تکان دهنده است. این رسوایی ضربه سنگینی به اعتبار دولت روحانی وارد کرد است چرا که در سال ۲۰۱۳ میلادی، نمایان‌نفر با رأی دادن به وی، از او خواسته بودند تا در وضع کشور تغییر ایجاد کند و با برخورد با مفاسد اقتصادی، وضیعت اقتصادی کشور را بهبود بخشد.

فرانس ۲۴ گفت: این حالی که دیگر هم‌پیمانان شی پشش به او خنجر زدند. اردوغان از مواضع عربستان، آمریکا و اروپا ناامید به شد که کودتای ناچارام انتقال کرد و گفت: در حالی که ما نیازمند حمایت آنها بودیم آنها از پشت به ما خنجر زدند و تهدید کرد که دست‌های خارجی را که از کودتا حمایت کردند، رو می‌کند.

خیز دولت برای سر آمد ناسالم به قیمت کاهش ارزش پول ملی!

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: درآمد ناشی از تسعیر ارز که از محل کاهش ارزش پول ملی ایجاد می‌شود، کمتر اقتصاد را می‌شکند.

دولت یازدهم در لایحه بودجه سال، تصمیم‌های راری تسعیر ارز و اختصاص درآمد آن برای بهتر بدی‌های دولتی و شرکت‌های دولتی به بانک‌های دولتی و نیز افزایش سرمایه‌های دولتی در این بانک‌ها در نظر گرفته بود که مجلس نهم آن را با وجود حذف کرد دولت با تقدیم لایحه اصلاح قانون بودجه ۱۳۹۵ کل کشور بار دیگر پیشنهاد کرد.

گفت و شهود

عزت

گفت: دیروز در همایش سالگرد تأسیس شرکت گاز گفته شد که برجام برای ما عزت آورده است!

گفتیم: ولسی دولتمردان مستحرم برجام را «آفتاب تابان»، «فتح‌الفتوح»، گمشاسلی، حق‌مقدور، ایجاد اشتغال، سرمایه‌گذاری خارجی در ایران، خروج از رکود، لغو تحریم‌ها و… معرفی می‌کردند، حالا که هیچ‌کدام از آنها تحقق نیافته، می‌گویند برجام عزت آورده است.

گفت: مصدازه ۲ میلیارد دلار دارایی ایران، باقیی ماندن تحریم‌ها، وضع تحریم‌های جدید، خودداری غرب از دادن ویزا به نماینده معرفی شده رئیس‌جمهور برای سازمان ملل، درشت‌گویی‌های بی در پی مقامات آمریکایی علیه ایران، کاهش شدید قیمت نفت، احانت‌های دولت کذبتنی ال‌سعود که بدون اجازه آمریکا آب نمی‌خورد علیه کشورمان، برچیدن بخش اعظم سانتر فریوزها، بتن‌ریزی در نیروگاه اراک و… عزت است؟! کدام عزت؟! **گفتیم: چه عرض کنیم؟! شاید منظرورشان برادر عزیزمان آقای عزت‌الله ضرعامی است!** ولی وجود شسریف ایشان قبل از برجام **هم بوده است و انشاءالله تا صد و بیست سال دیگر هم سایه‌شان مستدام خواهد بود.**

گزارش وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالاتی در خصوص اظهارات اخیر رئیس سازمان سیا تصریح کرد:

رئیس سازمان سیا در جاگاهایی نیست که درباره مسائل داخلی ایران به اظهار نظر بیجا بپردازد

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالاتی در خصوص اظهارات اخیر رئیس سازمان سیا تصریح کرد:

رئیس سازمان سیا در جاگاهایی نیست که بتواند در مورد مسائل داخلی ایران به اظهار نظرهای بی‌ربط و بیجا بپردازد.

«بهرام قاسمی» سخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالاتی در خصوص اظهارات اخیر جناب خیر برنان رئیس سازمان سیا در جاگاهایی نیست که بتواند در مورد مسائل داخلی ایران به اظهار نظرهای بی‌ربط و بیجا بپردازد.

«بهرام قاسمی» سخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالاتی در خصوص اظهارات اخیر جناب خیر برنان رئیس سازمان سیا در جاگاهایی نیست که بتواند در مورد مسائل داخلی ایران به اظهار نظرهای بی‌ربط و بیجا بپردازد.

«بهرام قاسمی» سخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالاتی در خصوص اظهارات اخیر جناب خیر برنان رئیس سازمان سیا در جاگاهایی نیست که بتواند در مورد مسائل داخلی ایران به اظهار نظرهای بی‌ربط و بیجا بپردازد.

«بهرام قاسمی» سخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالاتی در خصوص اظهارات اخیر جناب خیر برنان رئیس سازمان سیا در جاگاهایی نیست که بتواند در مورد مسائل داخلی ایران به اظهار نظرهای بی‌ربط و بیجا بپردازد.

«بهرام قاسمی» سخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالاتی در خصوص اظهارات اخیر جناب خیر برنان رئیس سازمان سیا در جاگاهایی نیست که بتواند در مورد مسائل داخلی ایران به اظهار نظرهای بی‌ربط و بیجا بپردازد.

۴۵۰ هزار میلیارد ریال مطالبات بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران از بانک‌ها را برای تسویه مطالبات بانک‌ها از دولت و افزایش سرمایه دولت در بانک‌های دولتی صرف کند که نجوی که اجرائی آن منجر در افزایش پایه پولی نشود! اما کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با رد کلیات لایحه دولت نشان داد که از موضوع تسعیر ارز به عنوان راهحلی برای رفع بدی دولتی بانک‌ها گفتند.

محمدرضا پورایرهابمی در گفت‌وگو با ایرنا درباره علت مخالفت مجالس گفت: تسعیر از درآمدی است که از محل کاهش ارزش پول ملی ایجاد می‌شود پس دولتی با سیاست‌های غلط ارزی و مالی خود سبب این اتفاق ناگوار اقتصادی می‌شود، باید تنبیه شود.

نماینده کرمان اظهار داشت: این کار به مانند آن است که بگوییم هرکس معدل کمتری کسب کند، جایزه بگیرد این رفتار نه علمی است نه عقلاهی. اگر دولتی با سیاست‌های پولی و ارزی این‌مناسب کلین کاهش ارزش پول ملی را رقم زد، نباید آن دولت را مواخذه کرد نه اینکه با دادن مجوز تسعیر ارز آن را تشویق کنیم.

پورایرهابمی ادامه داد: با این کار اگر نرخ ارز رقم کشونی ۲۵۰۰ تومان فراتر رفت، باید مبالغت‌فولان آن را به عنوان درآمد برای دولت شناسایی کنیم و بندت آنرا، برای تهیه‌تول‌های دولتی اختصاص کنیم. در صورت صدور این مجوز یا مجلس، دولت‌ها به جای کسب درآمد، به دنبال کاهش ارزش پول ملی می‌باشند.

اظهار اظهار داشت: به طور کلی، تا تسعیر، ارز سبک بندن می‌شود ضمن آنکه طمع برای دولت‌ها ایجاد می‌کند که نمی‌توان در آینده جلوی آن را گرفت.

روحانی چاره‌ای بیندیشد
ناراضیانی مردم از دولت فرزونئی است

«اگر امروز به عنوان یک حامی دولت که بیش از ۵۰ یادداشت در دفاع از دولت و دولتمردانش نوشته‌ام دفعته‌ای بر زبان می‌آورم به این خاطر است که احساس می‌کنم برخی وزرا و اطرافیشان آقای روحانی در یأس افرینی و بی‌اعتمادی مردم به کلینبه، گوی سبقت را از تندرخواه‌رودانده و این رنگ خطر بزرگی برای فردای دولت است. سبقت‌ها به قلم اسماعیل حسین‌پور نوشته شد. می‌تواند یک سال پس از شروع به کار دولت دکتر روحانی در نشست برخی حرفه‌ایان با آقای بونسی دستیار رئیس‌جمهور در انتقاد از برخی وزرای نامصوب با مردم و بیگانه با مشی و مرام دکتر روحانی در کلینایش گفتیم: «بزرگی که جرأت و شهمت حمایت از ایده‌های دکتر روحانی را ندارد وزیر روحانی نیست و برخی اطرافیان آقای رئیس‌جمهور میز و منصب‌شان را بیشتر از آقای روحانی دوست دارند.»

حالا دو سال پس از آن نشست و آن بلور دیزوب، به یقین می‌گویم مشکل دکتر روحانی چیزی بهایدری و دل‌پایسان و تندرخواه هستند که دولت دکتر روحانی دکتر وزرا و نمایاندارن کلینته آقای رئیس‌جمهور نیستند که با عملکرد نامصوب و ضدبیتربیت خود باعث آسیب جدی به جایگاه دولت شده‌اند. وزیرانی که سوسمندانده باید گفت امیدوزنی‌های بزرگی داشته‌اند و دارند

نویسنده ادامه می‌دهد: مشکل بزرگ امروز دولت روحانی یأس و ناامیدی مردم و رویگردانی از دولت «تدبیر» است که برخی از آن نمره عملکرد خویش‌اندیشانه برخی وزرای ناتوان یا نامصوب با رئیس‌جمهور است. این یأس روح از مسائلفه‌ای که سومدیریت‌ها در قبال اشکبار اسپنیدر بالانت از سوی افعال بیت‌اطلاع‌رسانی دولت در دفاع از عملکرد دولت به خصوص فیش‌های نامصوب شده است بسیاری از کارگران و حقوق‌بگیران و کارکنان دولت نیز دچار یأس و ناامیدی شوند و حالا خود روحانی هم با عدم تغییر در بنده کلینیشان دچار و جایگاه اجتماعی‌اش را در بین قشر عظیمی از مردم و به ویژه خنیکان و سایرین آسیب می‌کند و این یأس و ناامیدی دارد در همه لایه‌های اجتماع فرگیر می‌شود که نمی‌تواند برای دکتر روحانی خطر آفرین باشد و با این رویه، بوی بهبود از اوضاع نمی‌شونیم.

پهنایزوی می‌فرزاید: جای سوالات اینجاست که نظارت دولت بر سر عملکرد وزرا چگونه است؟ که خیلی از حامیان دیروز و فرادی دولت از سومدیریت برخی وزرا و نامصوبی‌شان به فریاد آمده‌اند ولی تسعیر و توجیحی از سوی رئیس‌جمهور محترم برخی وزرای ناتوان یا نامصوب با رئیس‌جمهور است. این یأس روح از مسائلفه‌ای که سومدیریت‌ها در قبال اشکبار اسپنیدر بالانت از سوی افعال بیت‌اطلاع‌رسانی دولت در دفاع از عملکرد دولت به خصوص فیش‌های نامصوب شده است بسیاری از کارگران و حقوق‌بگیران و کارکنان دولت نیز دچار یأس و ناامیدی شوند و حالا خود روحانی هم با عدم تغییر در بنده کلینیشان دچار و جایگاه اجتماعی‌اش را در بین قشر عظیمی از مردم و به ویژه خنیکان و سایرین آسیب می‌کند و این یأس و ناامیدی دارد در همه لایه‌های اجتماع فرگیر می‌شود که نمی‌تواند برای دکتر روحانی خطر آفرین باشد و با این رویه، بوی بهبود از اوضاع نمی‌شونیم.

پهنایزوی می‌فرزاید: جای سوالات اینجاست که نظارت دولت بر سر عملکرد وزرا چگونه است؟ که خیلی از حامیان دیروز و فرادی دولت از سومدیریت برخی وزرا و نامصوبی‌شان به فریاد آمده‌اند ولی تسعیر و توجیحی از سوی رئیس‌جمهور محترم برخی وزرای ناتوان یا نامصوب با رئیس‌جمهور است. این یأس روح از مسائلفه‌ای که سومدیریت‌ها در قبال اشکبار اسپنیدر بالانت از سوی افعال بیت‌اطلاع‌رسانی دولت در دفاع از عملکرد دولت به خصوص فیش‌های نامصوب شده است بسیاری از کارگران و حقوق‌بگیران و کارکنان دولت نیز دچار یأس و ناامیدی شوند و حالا خود روحانی هم با عدم تغییر در بنده کلینیشان دچار و جایگاه اجتماعی‌اش را در بین قشر عظیمی از مردم و به ویژه خنیکان و سایرین آسیب می‌کند و این یأس و ناامیدی دارد در همه لایه‌های اجتماع فرگیر می‌شود که نمی‌تواند برای دکتر روحانی خطر